
Nicolinehus A/S

Marselis Tværvej 4, 1., 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 38 63 07 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /5 2019

Christian Jul Madsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nicolinehus A/S Marselis Tværvej 4, 1. 8000 Aarhus C CVR-nr.: 38 63 07 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Peter Bohnsen, formand Kaj Atzen Martin Busk Hans-Henrik Horsted Eriksen
Direktion	Philip Torkild Foss
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom, herunder opførelse, køb, udlejning og videresalg af fast ejendom, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabet har i 2018, i samarbejde med Aarhus Kommune, udarbejdet lokalplan for Nicolinehus, der er et kombineret bolig- og erhvervsbyggeri på den nye havnebydel, Aarhus Ø, og som forener by, hav og liv.

Med lokalplanens godkendelse medio 2018 blev alle betingelser for erhvervelse af grunden opfyldt og effektueret umiddelbart efter balancedagen.

Arbejdet med udførelse af byggegruben er igangsat ultimo 2018, og skrider frem som planlagt.

Salg og udlejning af byggeriet er påbegyndt, og der er allerede indgået et betydeligt antal aftaler til trods for, at der endnu ikke er foretaget en reel markedsføring af projektet.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på TDKK -7.741, hvilket er som forventet. Selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 2.858.

Kapitalberedskabet

Der er indgået aftaler med kreditinstitut og investor, der sikrer det fornødne kapitalberedskab til projektets gennemførelse.

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt over halvdelen af aktiekapitalen, men har efter årsregnskabsafslutning foretaget en kapitalforhøjelse, hvorved kapitalen er blevet retableret.

Der henvises til årsrapportens note 1 for en nærmere omtale af selskabets finansielle situation.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2019 forventes et underskud i niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Bruttotab		-5.101	-4.682
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-22	0
Resultat før finansielle poster		-5.123	-4.682
Finansielle omkostninger	2	-3.668	-642
Resultat før skat		-8.791	-5.324
Skat af årets resultat	3	1.050	923
Årets resultat		-7.741	-4.401

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-7.741	-4.401
		-7.741	-4.401

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200	0
Materielle anlægsaktiver		200	0
Anlægsaktiver		200	0
Handelsejendomme		65.009	16.813
Andre tilgodehavender		1	1.203
Udskudt skatteaktiv		0	4
Selskabsskat		1.054	919
Periodeafgrænsningsposter		23	0
Tilgodehavender		1.078	2.126
Likvide beholdninger		16.963	2.690
Omsætningsaktiver		83.050	21.629
Aktiver		83.250	21.629

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Selskabskapital		15.000	15.000
Overført resultat		-12.142	-4.401
Egenkapital	4	2.858	10.599
Deposita		1.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.000	0
Kreditinstitutter		125	128
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.465	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.465	2.218
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.116	6.907
Anden gæld		37.221	1.777
Kortfristede gældsforpligtelser		79.392	11.030
Gældsforpligtelser		80.392	11.030
Passiver		83.250	21.629
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabets egenkapital udgør TDKK 2.858 pr. 31. december 2018, og dermed er over halvdelen af aktiekapitalen tabt. Kapitalejerne har i 2019 foretaget en kapitalforhøjelse, på 351 mio. kr. hvorfor kapitalen er blevet reetableret.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

	2018 TDKK	2017 TDKK
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	767	43
Andre finansielle omkostninger	2.901	599
	3.668	642

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-1.054	-919
Årets udskudte skat	4	-4
	-1.050	-923

4 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	15.000	-4.401	10.599
Årets resultat	0	-7.741	-7.741
Egenkapital 31. december	15.000	-12.142	2.858

Noter til årsregnskabet

	2018 TDKK	2017 TDKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
I forbindelse med indgåelse af entreprisekontrakt har selskabet stillet TDKK 7.500 til sikkerhed.		
Eventualaktiver		
Selskabet har et skatteaktiv pr. 31. december 2018 på TDKK 1.119 (31. december 2017 TDKK 244). Heraf er TDKK 0 indregnet i balancen (31. december 2017 TDKK 4).		
Eventualforpligtelser		
I forbindelse med selskabets salg af lejligheder, indgår deponeringskonti i virksomhedens likvide beholdninger på i alt TDKK:	6.465	0

Selskabet har pr. 31 december 2018 indgået en betinget købsaftale vedrørende køb af et grundstykke.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

6 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Bricks A/S	Aarhus

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nicolinehus A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Der er i regnskabsåret sket en reklassifikation i balancen vedrørende handelsejendomme. Reklassifikationen har ikke medført ændringer i selskabets resultat eller egenkapital.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af ejendomme og honorarindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration m.v.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de danske koncernforbundne virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Ejendomme

Ejendomme måles i to kategorier, baseret på fastlagte kriterier for hver ejendomstype.

Investerings ejendomme (Porteføljeejendomme)

Investerings ejendomme omfatter ejendomme ejet med henblik på langsigtet kapitalgevinst gennem udlejning og/eller værdistigninger. Investerings ejendomme under ombygning med henblik på fortsat anvendelse som investerings ejendom klassificeres som investerings ejendomme. Investerings ejendomme værdiansættes individuelt til skønnet dagsværdi. Ved værdiansættelsen af investerings ejendomme til dagsværdi føres dagsværdireguleringer på ejendommene over resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdien fastsættes individuelt på baggrund af ekstern vurderingsmand, en afkastbaseret markedsværdi eller på baggrund af konkrete købstilbud. Værdiansættelsen til markedsværdi indebærer, at ejendommens nettoindtægt inkl. tomgangsleje fratrukket driftsomkostninger kapitaliseres med individuelt fastsat markedsbaseret afkastkrav.

Afkastkravene fastsættes af virksomhedens ledelse. Afkastkravene varierer fra år til år afhængig af markedsf forholdene.

Bruttoleje:

Der tages udgangspunkt i budgettet for det kommende regnskabsår, og lejeindtægterne reguleres for kendte og forventede reguleringer, så som trappeleje, faste indeksreguleringer og pristalsreguleringer. I tilfælde, hvor den opkrævede leje ikke udgør markedslejen, indregnes stigninger til markedslejen, når disse varsles overfor lejereren. Udover leje indtægtsføres øvrige indtægter, herunder serviceydelser udført af selskabet betalt direkte af lejerne samt accessoriske ydelser, til erhvervslejemål. Endelig medregnes reguleringen i deposita. Alle beløb er fastsat ejendom for ejendom.

Ejendommens driftsomkostninger er fastsat ud fra de foreliggende budgetter og erfaringstal for de konkrete og lignende ejendomme. Driftsomkostninger omfatter skatter og afgifter, ejendomsforsikringer, vand og el, renholdelse, grundejerforeninger og varmeregnskaber.

Administrationen fastsættes til de budgetterede og realiserede omkostninger forbundet med administrationen af de enkelte ejendomme ud fra budgetter og erfaringstal for ejendommene og lignende ejendomme.

Der afsættes løbende vedligeholdelsesarbejder og investeringer ud fra budgetter og erfaringstal for de konkrete og lignende ejendomme.

En investeringsejendom kan reklassificeres til handelsejendomme, såfremt ledelsen træffer beslutning herom, og når ejendommen i væsentligt omfang undergår ombygning eller renovering med henblik på salg til tredjemand. Overførsel fra investeringsejendom til handelsejendom sker til dagsværdi på overførselsdagen. Dagsværdien udgør herefter kostprisen for handelsejendommen.

Investeringsejendomme, der udbydes til salg og som ikke ombygges eller renoveres, overføres ikke til handelsejendomme.

Handelsejendomme

Handelsejendomme omfatter ejendomme, der er opført eller anskaffet med videresalg for øje indenfor en kortere årrække.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsejendomme værdiansættes til kostpris jf. ÅRL § 44. Kostprisen omfatter kostprisen for grund og bygninger, omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen samt andre omkostninger, der kan henføres til erhvervelsen. Omkostninger tilknyttet erhvervelsen omfatter blandt andet honorar til mægler, valuar, advokat samt honorarer til tekniske vurderinger af ejendomme udført af ingeniører m.fl. Endvidere indgår tinglysningsomkostninger i forbindelse med købet. Efterfølgende forøges kostprisen med med omkostninger, som relateres til ejendommens opførelse, ombygning og/eller renovering. Handelsejendomme behandles regnskabsmæssigt som varebeholdninger. Handelsejendomme nedskrives til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere end kostprisen. Nedskrivning af handelsejendomme til genindvindingsværdi føres over resultatopgørelsen.

En handelsejendom kan reklassificeres til investeringsejendomme, såfremt ledelsen træffer beslutning herom, og når det enten ikke længere er hensigten at afhænde ejendommen indenfor en kortere årrække, eller når ejendommen i væsentligt omfang undergår opgørelse, ombygning og/eller renovering. Overførsel fra handelsejendom til investeringsejendom sker til dagsværdi på overførelsesdagen.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.